ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020 г. N 146

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2011 Г. N 1121

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 24 декабря 2011 г. N

1121 "О порядке размещения средств

федерального бюджета на банковских депозитах"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2012, N 1, ст. 161; 2013, N 41, ст. 5200;

2015, N 1, ст. 286; N 16, ст. 2385; 2016, N 20, ст.

2829; 2017, N 28, ст. 4133; N 34, ст. 5281; 2018, N

24, ст. 3526; N 38, ст. 5853; 2019, N 1, ст. 52).

2. Федеральному казначейству в 6-месячный срок

со дня вступления в силу настоящего

постановления привести свои нормативные

правовые акты в соответствие с настоящим

постановлением.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 14 февраля 2020 г. N 146

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2011

Г. N 1121

1. Наименование изложить в следующей

редакции:

"О ПОРЯДКЕ

РАЗМЕЩЕНИЯ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА И РЕЗЕРВА СРЕДСТВ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

ЗАБОЛЕВАНИЙ НА БАНКОВСКИХ ДЕПОЗИТАХ".

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемые Правила размещения

средств федерального бюджета и резерва средств

на осуществление обязательного социального

страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний

на банковских депозитах.".

3. В пункте 2:

а) подпункт "а" после слов "средства федерального

бюджета" дополнить словами "и резерв средств на

осуществление обязательного социального

страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний";

б) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) размещение средств федерального бюджета и

резерва средств на осуществление обязательного

социального страхования от несчастных случаев

на производстве и профессиональных

заболеваний на банковских депозитах

осуществляется Федеральным казначейством в

пределах остатков средств на едином счете

федерального бюджета и резерва средств на

осуществление обязательного социального

страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний.".

4. Подпункт "а" пункта 4 после слов "средств

федерального бюджета" дополнить словами "и

резерва средств на осуществление обязательного

социального страхования от несчастных случаев

на производстве и профессиональных

заболеваний".

5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Федеральному казначейству представлять:

а) в Центральный банк Российской Федерации

информацию о результатах размещения средств

федерального бюджета и резерва средств на

осуществление обязательного социального

страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний

на банковских депозитах и фактах неисполнения

обязательств со стороны кредитных организаций;

б) в Министерство финансов Российской

Федерации информацию о размещении средств

федерального бюджета и резерва средств на

осуществление обязательного социального

страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний

на банковских депозитах в порядке,

установленном Министерством финансов

Российской Федерации.".

6. В Правилах размещения средств федерального

бюджета на банковских депозитах, утвержденных

указанным постановлением:

а) наименование изложить в следующей

редакции:

"ПРАВИЛА

РАЗМЕЩЕНИЯ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА И РЕЗЕРВА СРЕДСТВ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

СОЦИАЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ

ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ НА ПРОИЗВОДСТВЕ И

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ

ЗАБОЛЕВАНИЙ НА БАНКОВСКИХ ДЕПОЗИТАХ";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают порядок и

условия размещения Федеральным

казначейством средств федерального бюджета и

резерва средств на осуществление обязательного

социального страхования от несчастных случаев

на производстве и профессиональных

заболеваний (далее - средства) на банковских

депозитах в кредитных организациях, в которых

могут размещаться средства на банковских

депозитах (далее - кредитные организации).";

в) в пункте 2:

абзац первый изложить в следующий редакции:

"2. Средства размещаются на банковских

депозитах в кредитных организациях,

соответствующих следующим требованиям:";

в подпункте "г" слова "за счет средств

федерального бюджета" заменить словами

"Федеральным казначейством в соответствии с

настоящими Правилами";

г) в пунктах 2(2) - 2(4), 3 и 3(1) слова

"федерального бюджета" исключить;

д) пункт 4 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Порядок расторжения генерального соглашения

устанавливается Федеральным казначейством.";

е) в пункте 5:

слова "федерального бюджета" исключить;

после слов "(далее - обращение)" дополнить

словами "по форме, установленной Федеральным

казначейством, и";

ж) в подпункте "а" пункта 6:

после слов "его соответствие" дополнить словами

"форме и";

слово "установленного" заменить словом

"установленным";

з) в пунктах 7 и 8:

после слова "обращения" дополнить словом

"форме и";

слово "установленного" заменить словом

"установленным";

и) в пункте 9, абзаце первом пункта 11 и пункте

11(1) слова "федерального бюджета" исключить;

к) в пункте 12:

в абзаце первом слова "на основании данных

кассового планирования исполнения

федерального бюджета, данных о состоянии

единого счета федерального бюджета и в

соответствии с предложениями Центрального

банка Российской Федерации" исключить;

в подпункте "б" слова "федерального бюджета"

исключить;

дополнить абзацами следующего содержания:

"Параметры, указанные в подпунктах "а" и "б"

настоящего пункта, определяются Федеральным

казначейством:

для размещения остатков средств на едином счете

федерального бюджета на основании данных

кассового планирования исполнения

федерального бюджета и данных о состоянии

единого счета федерального бюджета с учетом

предложений Центрального банка Российской

Федерации;

для размещения резерва средств на

осуществление обязательного социального

страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний с

учетом предложений Центрального банка

Российской Федерации и Фонда социального

страхования Российской Федерации.";

л) в абзаце первом и подпункте "а" пункта 14,

пункте 35 и предложении втором пункта 41 слова

"федерального бюджета" исключить;

м) пункт 44 дополнить абзацем следующего

содержания:

"Форма уведомления кредитной организации о

досрочном возврате суммы депозита

устанавливается Федеральным казначейством.";

н) в абзаце первом и подпункте "а" пункта 52 и

абзаце первом пункта 53 слова "федерального

бюджета" исключить.